
 

PORTARIA Nº 287/2025

DESIGNA  AS  AUTORIDADES
SANITÁRIAS  COM  PODER  DE
POLÍCIA  NO  MUNICÍPIO  DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE   de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  15.656/2005  e
34.940/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 6887/2025, 

CONSIDERANDO a  necessidade  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  em  delegar  poder  de  polícia  aos
servidores em exercício,

CONSIDERANDO as  atribuições  dos
servidores lotados na Subsecretaria de Assistência e Vigilância em
Saúde, definidas no Código Sanitário Municipal, 

RESOLVE:

Art. 1º Delegar Autoridade Sanitária com
poder de polícia aos seguintes servidores: 

I.  Lawrence William Fernandes;

II.  Juliana Marchiori Ribeiro Freicho;

III. Alessandra Silva Mesquita;

IV.  Michelle Maria da Silva.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2025.

 

RENATA SABRA BAIÃO FIORIO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Saúde 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380035003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-02-04T15:23:12-0300




